quæ in libris obscura sunt, aut mendosa, ut sunt nomina ac prænomina, & familia Romanorum, Tribus, Legiones, Magistratus, Sacerdotia, eorumque ministri, officia, Præfecturæ Provinciarum, belli imperia, aliaque militum singularia, & id genus sexcenta. Hujus rei exemplum præbet vel unus in suis Romanæ Reip. libris Onuphrius Panvinus: quique Inscriptionibus ad res comprobandas utuntur, & ad veteres illustrandos auctores.

B. Satisfactum mihi abunde. Verum nunc utilitatem Barcinonensis illius modo abs te laudatæ Inscriptionis cognoscere studeo.

A. Meministi fortasse in Jure nostro Civili, quoties mentio fit Usuræ veteribus usitata, quæ centesima est dicta, vel *semissis* proportionem. Triens autem, aut Bessis: item duarum centesimarum. Dabis etiam mihi, male Accursium, ceterosque ante Hermolao Barbarum interpretatos *centesimam usuram*, quæ quotannis sortem æquarit, quasi centum pro centum; in *semisse* vero quinquaginta pro centum quotannis appenderetur, & de ceteris ad eundem modum.

L. Nihil interest, D. de nautico sœnore.

Centesima Usura & Semissis.

B. Memini sane, Teque in Emendationum libris, rejecta falsa explanatione, veram confirmasse sententiam Hermolai, Bartholomæi Socini, Budæi, Alciati, ac Leonardi Portii, probareque Græcorum Latinorumque scriptis *Centesimam* eam esse *Usuram*, cum singulis mensibus pars centesima penditur. Itaque de centum unum quot mensibus solvit, & quotannis duodecim, non, ut putat Accursius, centum pro centum.

Lib. 1. c. 8. & lib. 2. cap. 10.

Centesima Usura quæ.

A. Recte tu quidem judicas, & acu rem tetigisti. Erit itaque *Semissis usura*, quando ex centum singulis mensibus dimidius nummus penditur, & quotannis sex, non quinquaginta, ut Glosæ nostræ ineptum. *Triens* adhæc erit, cum pro centum tertia unius pars penditur, aut pro trecentis singulis mensibus unus, & pro centum quotannis quatuor, & pro trecentis duodecim quotannis. Non autem pro trecentis centum quotannis. Præterea in mentem tibi revocafum Legis tertiæ in fine, Titulo, *Ad legem Falcidiam*. Legavit enim quidam patriæ duodecim aureos quotannis, ut Musicis in quadam festivitate solvatur. Cupit vero heres quartam demere partem, Legis Falcidiæ beneficio, quandoquidem legatis solvendis non satis in bonis erat. Vult inquam heres. Legis illius beneficio quartam eximere partem. Quomodo hoc igitur æstimandum legatum? Paulus Jurisconsultus ait, Marcellum declarasse, numerandum, quanta pecunia legato perfoluto de duodecim ratione trientis usuræ fors æquaretur, tantique æstimaretur: de trecentis itaque cum duodecim pendi soleant, justa hæc erit æstimatio, non triginta sex æstimanda, de quibus solvendum Legi Falcidiæ, hoc est novem, restabunt septem &